

**GPS ou carte IGN 1/25.000 indispensable pour suivre le parcours et voir les lieux de pointages**

Société organisatrice :	<b>Cyclo Club Montebourg - Saint Germain de Tournebut</b>	Code ACP : 4451
Nom du responsable :	<b>Gibon Stéphane (06.32.86.54.02)</b>	Ligue : Basse Normandie
Adresse du responsable :	<b>13, le vert Bosquet 50310 Saint Floxel</b>	Brevet de 200km
Lieu de départ :	<b>A confirmer (voir site web)</b>	Date : samedi 9 février 2019
		Heure de départ : 7h00

Village "Hameau" ou "Lieu"	Kilométrage		Route de cet endroit au prochain	Curiosité sur place "Curiosité plus loin"
	Partiel	Total		
Montebourg	0,000 km	0,000 km	D42	Abbaye. Eglise
"Croix des Petits"	1,356 km	1,356 km	←D420. →VC	
Ecausseville	2,644 km	4,000 km	→D510	
<b>"Hangar à Dirigeable"</b>	1,406 km	5,406 km	↑D510	Hangar pour les dirigeables de la 1ère guerre mondiale
"Ancienne carrière de Fresville"	1,357 km	6,763 km	↑D510. →D69. ←D69.	Fossiles. Carrière
<b>"Marais du Pré du Vast"</b>	1,209 km	7,972 km	↑D69	
Gourbesville	2,592 km	10,564 km	←D126.	Monument US
Amfresville	1,806 km	12,370 km	↑D126	Monument US
<b>"Marais de la Fièrè"</b> <b>"Chaussée de la Fièrè"</b> <b>"Mémorial des Parachutistes"</b>	2,488 km	14,858 km	↑D126. ↑D15	Monument US Haut lieux de la bataille de Normandie
<b>Mémorial des Parachutistes (statue - pont).</b>				
Heure maxi : 8h44				
"Gueuteville"	2,222 km	17,080 km	Demi-tour sur D15. ←VC (GPS)	
"Caponnet"	1,246 km	18,326 km	↑VC (GPS)	
"Le Port Filiolet"	1,267 km	19,593 km	←VC. →D70. ←D67. (GPS)	<b>"Rte parfois partiellement immergée"</b>
Beuzeville la Bastille	3,720 km	23,313 km	→VC (juste après le pont sur la Douve) →D67.	Port sur la Douve "Haras"
Cretteville	2,641 km	25,954 km	↑D67	
<b>Cretteville (pancarte).</b>				
Heure maxi : 9h17				
<b>"Marais du Rau de la Senelle"</b>	1,612 km	27,566 km	→VC (dir. "la Maresquerie"). (GPS)	Marais du Rau de la Senelle
"Le Freuget"	2,943 km	30,509 km	↑VC (GPS) →D24	
<b>"Marais de la Douve"</b>	1,865 km	32,374 km	↑D24	Marais de la Douve
Pont l'Abbé	0,709 km	33,083 km	←D15	
"Le Mont de Rauville-la-Bigot"	7,677 km	40,760 km	Prendre de l'autre coté de la D2 la petite route qui descend interdite >3,5t. →D900	"La Douve"
St Sauveur le Vicomte (BPF 50 - BCN)	0,870 km	41,630 km	↑D900 (dir. Coutances) Au Rd-Pt →D15 (dir. Portbail) ←D147E2 (dir. "La Croix Ste Marguerite") ←D147 et →D147 (dir. Catteville)	Château
Catteville	5,346 km	46,976 km	↑D147	
Neuville en Beaumont	1,974 km	48,950 km	↑D147. ←D127	
St Sauveur de Pirrepoint	1,870 km	50,820 km	↑D127. ↑D137	<b>Marais de la Sangsurière</b>
<b>St Sauveur de Pierrepont (pancarte).</b>				
Heure maxi : 10h31				
"Carrière du Mt de Doville"	2,737 km	53,557 km	←VC (dir. "Le Noguët")	
"La rue du Marais"	1,484 km	55,041 km	↑VC	
"la Sangsurière"	1,512 km	56,553 km	↑VC. ↑D137	<b>Marais de la Sangsurière et l'Adriennerie</b>
Varenguebec	2,898 km	59,451 km	↑D137. ↑D136	
"Les Margueries"	3,987 km	63,438 km	→D267 (Rte des Margueries). ←D67	
Eglise du Prétot Ste Suzanne	1,805 km	65,243 km	→D267.	Beau Château.
Bourg du Prétot Ste Suzanne	1,010 km	66,253 km	→D24. ←D267.	
"Pont Aunÿ"	1,789 km	68,042 km	←D138. →C5. ←D338	

Coigny	1,763 km	69,805 km	↑D338 (Dir. Houtteville) ↑D428 (Dir. Appeville)	
"Le Prieuré" - "Ancienne Chapelle"	2,975 km	72,780 km	→D69. ←VC (GPS)	
"La Picotière"	1,037 km	73,817 km	↑VC. ←D428. →VC	<a href="#">Marais de la Douve</a>
<b>Lavoir de la "Picotière" (lavoir)</b> Heure maxi : 12h00				
"Tournebut"	1,842 km	75,659 km	←VC - Rte du Netz ←VC. ←D69	"Pigeonnier"
Beaupte	3,255 km	78,914 km	←D903. ←D223.	<a href="#">Le Marais de la Sève</a>
Auvers	3,890 km	82,804 km	←VC	
"Le Rivage"	1,829 km	84,633 km	↑VC. ←VC (au X voie verte)	<a href="#">Marais de la Madeleine</a>
"Cantepie"	3,618 km	88,251 km	←D223. →VC (Rte Corbeauville) ←D903	
"La Fourchette"	3,965 km	92,216 km	→D971. ←D29	
St Georges de Bohon	3,359 km	95,575 km	↑D29	<a href="#">"Marais de la Taute"</a>
<a href="#">Tribehou</a>	4,670 km	100,245 km	↑D29	Gabare retrouvé dans le Marais Abri typique des Marais <a href="#">"Marais de la Taute"</a>
Le Nouveau bourg de Graignes	4,769 km	105,014 km	←D57	Hypprodrome de Graignes
<a href="#">"Ancienne Eglise en Ruine"</a> <a href="#">"Mémorial de Graignes"</a>	0,817 km	105,831 km	←D89. ←VC. ↑VC (GPS)	32 villageois et 34 parachutistes furent assassinés le 11 juin 1944 par la SS. Point de vue sur les marais depuis le cimetière
<b>Eglise ruinée de Graignes (Photo de l'église ruinée)</b> Heure maxi : 42h02				
"La rue St Pierre"	1,902 km	107,733 km	→VC. →D89. ←D389 (dir. "le Rotz")	<a href="#">Marais des Défends</a> <a href="#">Marais de la Petite Commune</a>
"La Reculerie"	2,288 km	110,021 km	↑D389. ←D289E.	<a href="#">Marais du Milieu</a>
"Le Semnard"	1,503 km	111,524 km	↑D289E. ←VC.	<a href="#">Marais du Milieu</a>
La Goucherie	2,631 km	114,155 km	←D57	
St Jean de Daye	2,339 km	116,494 km	↑D445. ←D377	
"Ancien château de la Rivière"	4,343 km	120,837 km	Faire demi-tour sur la D377 ←D445	<a href="#">Château - Cigogne - Marais de la Vire</a>
<b>Château de la Rivière (Château ou le Canal)</b> Heure maxi : 15h07				
St-Fromond	3,978 km	124,815 km	↑D8 (après la Vire)	La Vire
Airel	0,813 km	125,628 km	←D88 (Airel Eglise)	
"La Bougue d'Elle"	2,964 km	128,592 km	←D196 (dir. Isigny). ←VC	
"Les Arpents"	1,863 km	130,455 km	↑VC	
Neuilly la Forêt	4,228 km	134,683 km	←D195. ↑D148. →Voie de la Liberté (ex. N174)	Le Grand Marais
<b>Neuilly la Forêt (Pancarte)</b> Heure maxi : 16h02				
"Le Rata"	5,738 km	140,421 km	→D89 Suivre "La maison aux Ormes" jusqu'au Marais	
Ancien Canal de la Vire à la taute	4,726 km	145,147 km	Faire demi-tour ←VC (GPS). →VC	Marais de Cap Ancien canal de la Taute à la Vire
<b>Ancien Canal (Photo depuis le Pont)</b>				
"Déville"	2,746 km	147,893 km	←D89 ←Ex-N174 "Voie de la Liberté") ← après voie-ferrée en haut de la montée ←D544	
"Secqueville"	3,475 km	151,368 km	↑D544. ←D974	
Carentan	3,803 km	155,171 km	↑D974	La capitale des Marais

"Le Carré de Choux"	1,637 km	156,808 km	↑D974	Rd point de la sortie de Carentan. Haut lieux de la bataille de Normandie - Mémorial US
La Maison du Parc	1,189 km	157,997 km	↑D974	Enfilade de Pont sur la Douve
<b>Dead's Man Corner</b>	1,665 km	159,662 km	↑D2013. ←D974	Musée - Haut lieux de la bataille de Normandie
St-Côme du Mont	-0,026 km	159,636 km	←D270. ←VC (le pommier de Liesville) - GPS	
"Le Pommier"	3,570 km	163,206 km	→VC. ←VC. →VC.	
"La rue du Bas"	2,389 km	165,595 km	←D270	
Liesville sur Douve	1,279 km	166,874 km	↑D270	<b>Port</b> <b>"Marais des Mottes"</b> <b>"Ligne ferrée flottante"</b>
<b>Liesville (Pancarte)</b>				
Carquebut	2,836 km	169,710 km	→D270 (après Eglise) →D423	
<b>Ste Mère Eglise</b> <b>Place de l'Eglise</b>	5,304 km	175,014 km	Passer devant la place de l'Eglise ←devant bât. 1/2 tonneau →D17 (dir. Azeville) →D423 (dir. St Martin Varreville) →D115 (dir. St Martin Varreville) ←D423 (dir. St Martin Varreville)	Capitale des Parachutistes
St Martin de Varreville	12,003 km	181,713 km	←D423. →D421	"le Marais Côtier"
<b>Monument Leclerc</b>	3,298 km	185,011 km	Faire demi-tour sur la D421. Toujours longer la mer	Lieux de débarquement de la 2nd Division Blindée du Général Leclerc en août 1944
<b>Monument LECLERC (Monument)</b>				
Vierge-Noire - Ravenoville Plage	4,212 km	189,223 km	↑VC (derrière petite maison de plage)	
Le Fort de Ravenoville	1,063 km	190,286 km	←VC. ↑D269E2. ↑D269. →D14	"le Marais Côtier"
St Marcouf	3,284 km	193,570 km	→VC (après l'église)	Crypte de l'église Bar Epicerie dans son jus
<b>"Crisbecq"</b>	0,952 km	194,522 km	←D69. →D14	Batterie de Crisbecq. La + importante de la Baie de Seine après Le Havre
Fontenay sur Mer	2,468 km	196,990 km	←D71	
Saint Floxel	2,926 km	199,916 km	←D71	Village de votre serviteur
Montebourg	2,384 km	202,300 km		
<b>Montebourg</b> Heure maxi : 20h30				